**D** *hæretici in domibus eorum. Cito veniet et non tardabit.*

Quod sequitur: *Et dies ejus non protrahentur,* asteriscis notandum est, quia de Theodotione addita sunt. Melis adversus confusionis urbem suscitatis, qui nec aurum in bonis reputant, nec argentum; qui sagittis interficiunt parvulos, et lactentibus uteri non miserentur, et super filios non parcat oculus eorum: nebs quondam inclitya que erat in superbia Chaldæorum, qui interpretantur, *quasi dæmonia*, sic subvertetur, quomodo subversa est Sodomam et Go-

col. 528.

<sup>b</sup> V. t. c., qui eas congregent.

<sup>c</sup> Idem, diripientque eorum Ecclesias, et uxores violabuntur prava sapientia, et doctrina perversa.

morruha; ut nullum in ea maneat pristinae mansionis A vestigium : sed postquam 245 fuerit coelum novum, et terra nova, et praeterierit figura hujus mundi (I Cor. vii), non habitabitur urbs confusionis in perpetuum; et nequaquam eundem statum recipiet. Non enim ponet ibi, postquam in pris ina gloria esse desierit, Arabs tentoria sua, qui interpretatur occidentalis et vespertinus; ut in ea cupiat habitare, quam viderit esse desertam. Arabs autem in praesenti loco in bonam partem accipitur : quod semper tendat ad fidem, et oblitus praeteritorum, extendat se in priora. Nec pastores requiescent ibi, qui mansuetissimum Domini gregem in Jerusalem solent pascere; sed e contrario requiescent ibi bestiae, quas detestatur Psalvista, dicens : *Ne tradas bestiis animam confidentem tibi (Ps. lxxiii, 14)*. Pro quibus B Aquila, et Symmachus, et Theodotus, ipsum verbum Hebraicum posuerunt sium (סיום). Et implebatur domus eorum, huc est Babyloniurum, juxta LXX et Theodotionem ζην, id est, sonitu et clamoribus; juxta Aquilam, typhonibus, quos nos in dracones vertimus; juxta Symmachum ουν (ουν), quod verbum in Hebraico continetur. Et habitabunt ibi struthiones, animal semper solitudines appetens, de quo in Job plenius scribitur : qui cum pennas habere videntur, tamen de terra altius non elevatur : pro quo LXX ουπινας, id est, sirenas interpretati sunt. Pilosos autem qui dicuntur Hebraice sium (שערים), Theodotus, erectis et stantibus pilis interpretatus est. Symmachus et LXX demones transulerunt. Pro onocentauris quoque, quos soli LXX interpretati C sunt, imitantes gentilium fabulas, qui dicunt fuisse hippocentaurus, tres veluti interpretes ipsam posuere verbum Hebraicum nm (נמ) quod nos in ululas vertimus. Ubi autem LXX dixerunt, cubilia facient hereticis in domibus eorum, et in Hebraico positum est תחננים (תחננים), Aquila et Symmachus et Theodotus, sirenas interpretati sunt; significantes vel bestias aliquas esse, vel demones, juxta errorem gentilium dulces cantantes, et decipientes homines, qui hujus saeculi naufragium clausis auribus transire non possunt. Porro onocentauri nomen, ex asinis centaurisque compositum, videtur mihi significare eos, qui ex parte aliquid humanum sapiunt; et rursus voluptatibus et caeco turpitudinis abducuntur ad vitia. Dicitur ergo 246 secundum tropologiam, quod in fine mundi, vel mortis uniuscujusque, omnis gloria et superbia Chaldaeorum, et confusio mundi, recedat a nobis; et ita omnia subvertantur, sicut subvertit Deus Sodomam et Gomorrhaim; nec ultra mundi istius futurus sit status, sed pereat in aeternum. Nec ponat ibi Arabs tentoria sua, de quo in sexagesimo septimo psalmo dicitur : *Iterfacite ei qui ascendit super occasum, Dominus nomen ejus (Psal. lxxvii, 5)*.